АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун

Новосибирская область

От U  0If. № Щ

О проведении учебных сборов юношей 10-х классов
общеобразовательных организаций Сузунского района,
обучающихся аграрного колледжа

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-Ф3 «О
воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства РФ
от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан РФ к
военной службе», Приказом Министра обороны РФ, Минобрнауки РФ от
24.02.2010 № 134 «Об утверждении Инструкции об организации обучения
граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их
подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях
среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях
начального профессионального и среднего профессионального образования и
учебных пунктах»

администрация Сузунского района постановляет:
1. Провести учебные сборы юношей 10-х классов общеобразовательных

организаций Сузунского района, студентов филиала ГБПОУ НСО
«Маслянинский аграрный колледж» - «Сузунский филиал Маслянинского
аграрного колледжа» (далее - учебные сборы):

1.1. 27, 28 мая 2025 года -  на базах общеобразовательных организаций
Сузунского района;

1.2. 29, 30 мая 2025 года - на базе МКУ ДО центр «Патриот» (с.
Каргаполово);

1.3. 31 мая 2025 года -  на базе воинской части 58661-95, станция
Безменово, Черепановский район, Новосибирская область.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Сузунского района
назначить преподавателей основ безопасности и защиты родины (далее -

преподавателей ОБЗР) ответственными за помощь в проведении учебных
сборов и закрепить за ними ответственность:

2.1. за жизнь и здоровье обучающихся;
2.2. за соблюдение мер безопасности при доставке обучающихся к месту

проведения учебных сборов в р.п. Сузун и обратно;
2.3. при проживании на базе МКУ ДО центр «Патриот» в с. Каргаполово;
2.4. при проведении занятий с обучающимися и выполнении учебного

плана по программе учебных сборов;
2.5. провести инструктажи по технике безопасности с обучающимися

юношами 10-х классов и студентов филиала ГБПОУ НСО «Маслянинский
аграрный колледж» - «Сузунский филиал Маслянинского аграрного колледжа»;

2.6. руководителю МКУ ДО центр «Патриот» обеспечить безопасное
нахождение детей на территории образовательной организации.

3. Руководителям МКОУ «Сузунская СОШ №1», МКОУ «Сузунская
СОШ №2», МКОУ «Сузунская СОШ №301 им. В.А. Левина», МКОУ
«Битковская СОШ», МКОУ «Болтовская СОШ», МКОУ «Заковряжинская
СОШ», МКОУ «Ключиковская СОШ», МКОУ «Малышевская СОШ», МКОУ
«Мышланская СОШ», филиал ГБПОУ НСО «Маслянинский аграрный
колледж» - «Сузунский филиал Маслянинского аграрного колледжа»:

3.1 назначить ответственных преподавателей ОБЗР за сопровождение 4-х
сборных групп обучающихся юношей 10-х классов общеобразовательных
организаций Сузу некого района в воинскую часть 58661-95, согласно
приложению № 1;

3.2. возложить на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся;
3.3. за соблюдение мер безопасности при перевозке в автобусах;
3.4. при выполнении обучающимися начального упражнения из боевого

стрелкового оружия в воинской части 58661-95.
4. МКУ «УАТиДХ», на основании договора обязательного страхования

гражданской ответственности перевозчика:
4.1. 29 мая 2025 года -  доставить участников учебного сбора из р.п.

Сузун в МКУДО центр «Патриот» с. Каргаполово;
4.2. 31 мая 2025 года -  доставить участников учебного сбора из МКУДО

центр «Патриот» с. Каргаполово в воинскую часть 58661-95 станция Безменово
Черепановского района Новосибирской области и в р.п. Сузун.

5. Директору МКУ «Управление образованием» Емельченко Е.В.
совместно с военным комиссаром Сузунского района Новосибирской области
Поповым А.Н.:

5.1. провести с преподавателями ОБЗР инструктивно -  методическое
совещание по подготовке и проведению учебных сборов;

5.2. определить количество учащихся образовательных учреждений,
привлекаемых на учебный сбор;

5.3. назначить ответственных лиц учебных сборов.
6. Утвердить состав организационного комитета по проведению учебных

сборов, согласно приложению №2.
7. Организационному комитету разработать:

7.1. план подготовки и проведения учебных сборов согласно
приложению №3;

7.2. распорядок дня учебных сборов согласно приложению №4;
7.3. учебно-тематический план проведения учебных сборов согласно

приложению №5.
8. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НСО «Сузунская ЦРБ» Утенкову

В.Н. на период проведения учебных сборов обеспечить сопровождение
участников учебных сборов медицинскими работниками с медицинскими
укладками для оказания экстренной медицинской помощи.

9. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Сузунскому району
Якушкину E.JL:

9.1. организовать сопровождение автобусов с обучающимися до места
назначения;

9.2. обеспечить соблюдение общественного порядка в районе проведения
сбора.

10. Ответственность за подготовку, организацию и проведение учебных
сборов возложить на директора МКУ «Управление образованием» Емельченко

11. Контроль за исполг ящего постановления возложить на
первого заместителя главы ад? Сузунского района Маслову B.C.

Е.В.

Глава Сузунского района В.В. Горшков

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

Сузунского района
от #  01/. cU)£f) № $ №

СПИСОК
участников учебных сборов

№
п/п

Ф.И.О. обучающегося Дата рождения

МКОУ «Битковская СОШ»

1 Харин Артём Денисович 20.12.2007

МКОУ «Болтовская СОШ»

2 Михайлов Семён Дмитриевич 03.01.2008

3 Шмидт Савелий Валерьевич 07.04.2008

МКОУ «Заковряжинская СОШ имени К. Е. Рыжичинского»

4 Иноземцев Дмитрий Александрович 20.09.2008

МКОУ «Малышевская СОШ»

5 Шишов Семён Юрьевич 07.02.2009

МКОУ «Мышланская СОШ»

6 Балабанов Алексей Николаевич 05.06.2008

МКОУ «Сузунская СОШ №1»

7 Бдюлев Илья Максимович 14.06.2008

8 Блощиневич Егор Олегович 20.03.2008

9 Гончаров Степан Дмитриевич 17.03.2008

10 Михальченко Артём Вячеславович 12.11.2008

11 Несоленый Евгений Евгеньевич 26.01.2008

12 Сатункин Эдуард Алексеевич 23.02.2008

13 Телешенко Кирилл Павлович 07.09.2008

14 Чуриков Степан Владимирович 16.09.2008

15 Шимановский Никита Константинович 17.04.2008

МКОУ «Сузунская СОШ №2»

16 Багдасарян Артём Артакович 04.05.2008

17 Васьков Арсений Альбертович 08.10.2008

18 Гаврюшов Ярослав Владимирович 29.01.2009

19 Галицкий Богдан Евгеньевич 13.12.2008

20 Горбунов Александр Павлович 05.08.2008

21 Гореявчев Данил Станиславович 24.12.2008

22 Горшков Андрей Вячеславович 13.05.2008

23 Грефенштейн Дмитрий Сергеевич 01.10.2008

24 Данников Динис Дмитриевич 10.04.2008

25 Дудунов Данил Александрович 17.06.2008

26 Емельянов Максим Александрович 14.10.2008

27 Ипатов Максим Евгеньевич 24.12.2008

28 Кабаев Тимофей Денисович 29.07.2008

29 Клейншмит Данил Евгеньевич 11.04.2008

30 Неупокоев Николай Алексеевич 17.10.2008

31 Олейников Сергей Викторович 10.10.2008

32 Оствальд Данил Александрович 20.12.2007

33 Попов Максим Юрьевич 15.10.2008

34 Рублев Сергей Алексеевич 13.06.2008

35 Ситников Дмитрий Евгеньевич 18.06.2008

36 Словеснов Егор Игоревич 27.12.2008

37 Соколов Артём Сергеевич 04.07.2008

38 Сэкулцан Пётр Васильевич 02.08.2008

39 Тарасов Степан Алексеевич 28.12.2008

40 Федосеев Никита Игоревич 25.06.2008

41 Хачинян Сергей Русланович 12.05.2008

42 Хорольский Артём Сергеевич 20.09.2008

43 Чуйкин Артур Олегович 18.09.2007

МКОУ «Сузунская СОШ №301 им. В.А. Левина»

44 Бауман Егор Олегович 12.12.2008

45 Бладурин Дмитрий Александрович 19.07.2008

46 Коробкин Николай Евгеньеви 14.11.2008

47 Медведков Максим Игоревич 08.03.2008

48 Муха Назар Александрович 30.04.2008

49 Панасюк Кирилл Анатольевич 22.08.2008

50 Патрушев Николай Павлович 02.12.2008

51 Речкин Илья Алексеевич 04.03.2008

52 Тихоненко Тимофей Николаевич 18.07.2008

53 Федонов Александр Игоревич 20.02.2008

54 Черепанов Дмитрий Иванович 08.09.2008

«Сузунский филиал Маслянинского аграрного колледжа»

55 Адам Антон Викторович 08.06.2008

56 Альтенгоф Алексей Валерьевич 13.09.2008

57 Богатченко Василий Дмитриевич 29.03.2008

58 Валько Данил Сергеевич 20.04.2008

59 Ведренцев Иван Олегович 04.03.2008

60 Егоров Артём Евгеньевич 05.05.2008

61 Кириллов Иван Андреевич 17.03.2008

62 Королев Никита Сергеевич 18.01.2008

63 Леоненко Антон Александрович 19.02.2008

64 Харитонов Иван Александрович 13.04.2008

65 Плотников Александр Сергеевич 16.11.2008

66 Полеев Вадим Владимирович 16.04.2008

67 Шермахер Кирилл Александрович 02.08.2008

68 Трошин Вячеслав Андреевич 01.03.2008

69 Канин Савелий Евгеньевич 28.05.2008

70 Вебер Никита Денисович 22.08.2008

71 Кусков Алексей Александрович 27.01.2008

72 Малышев Кирилл Евгеньевич 22.01.2008

73 Сивриков Иван Валерьевич 19.02.2008

74 Стафиевский Владимир Николаевич 24.09.2008

75 Клочихин Игорь Андреевич 17.01.2008

76 Самсонов Илья Александрович 17.01.2008

77 Бакин Алексей Гаврилович 26.02.2008

78 Сухотерин Константин Романович 25.12.2007

79 Кондратьев Никита Андреевич 12.04.2008

Сопровождающие:

1. Богданцев В.Н., учитель ОБЗР МКОУ «Сузунская СОШ №2»;
2. Калинин С.А., учитель технологии МКОУ «Сузунская СОШ №1»;
3. Делков A.JL, учитель ОБЗР МКОУ «Болтовская СОШ»;
4. Кондратьев К.С., преподаватель ф.к. «Сузунский филиал Маслянинского

аграрного колледжа»;
5. Крымский Н.А., учитель ОБЗР МКОУ «Каргаповская СОШ»;
6. Логинов А.А., учитель МКОУ «Сузунская ОШ-И»;
7. Малютин Е.В., учитель ОБЗР МКОУ «Шипуновская СОШ»;
8. Прохоренко А.Н., учитель ОБЗР МКОУ «Мышланская СОШ»;
9. Овчинников Д.В., учитель ОБЗР МКОУ «Ключиковская СОШ»;
10. Лаптева Е.В., учитель ОБЗР МКОУ «Заковряжинская СОШ»;
11. Воронцов С.А., учитель ОБЗР МКОУ «Сузунская СОШ № 301»;

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Сузунского района
от j m j m f x *  щ

Состав организационного комитета
по проведению учебных сборов юношей 10 классов общеобразовательных

организаций Сузунского района, студентов филиала ГБПУ НСО
«Маслянинский колледж» «Сузунский филиал Маслянинского аграрного

колледжа»

Маслова B.C.

Емельченко Е.В.

Члены комиссии:
Богданцев В.Н.

Ладина Е.Г.

Малышев А.П.

Полтавская Л.Ю.

Попов А.Н.

Якушкин Е.Г.

Утенков В.Н.

первый заместитель главы администрации
Сузунского района, председатель организационного
комитета;
директор МКУ «Управление образованием»,
секретарь комиссии, заместитель председателя
организационного комитета.

педагог дополнительного образования Сузунского
подразделения ГАУ ДО НСО «ОЦРТДиЮ»;
директор МБУ ДО «Дом детского творчества»;

эксперт 1 квалификационной категории МКУ
«Управление образованием»;
директор МКУ ДО центр «Патриот»;

военный комиссар военного комиссариата
Сузунского района (по согласованию);
начальник отдела МВД России по Сузунскому
району (по согласованию);
главный врач ГБУЗ НСО «Сузунская ЦРБ» (по
согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации

Сузунского района
о т 3^£

СОГЛАСОВАНО
Военный комиссар Сузунского района
_____________________  А.Н. Попов
« » 2025 г.

СОГЛАСОВАНО
Директор МКУ «Управление образованием»

_______________________ Е.В. Емельченко
«___» ______ 2025 г.

ПЛАН
подготовки и проведения учебных сборов с обучающимися
юношами 10-х классов общеобразовательных организаций

Сузунского района в 2025 г.

№ п/п Мероприятие Ответственный Срок
исполнения

Результат
выполнения

1. Общее руководство сбором Емельченко Е.В. постоянно -

2.

Подготовка постановления «О проведении
учебных сборов юношей 10 классов
общеобразовательных организаций

Сузунского района»

Емельченко Е.В. март

3. Подготовка письма в образовательные
учреждения о проведении сборов

Емельченко Е.В. февраль

4.
Организация питания участников сборов

(меню, договор с поставщиком продуктов,
приготовление блюд)

Емельченко Е.В.
Ладина Е.Г.

май

5. Составление сметы по финансированию
сборов

Ладина Е.Г. февраль

6. Совещание с преподавателями ОБЗР по
организации сборов

Емельченко Е.В. май

7. Подготовка приказа по школе об участии в
сборах

Руководители ОО май

8. Подготовка пакета документов на каждого
участника-юношу

Руководители ОО май

9. Представление транспорта для
осуществления поездки на сборы

Согласно смете
Петров И.А.

май

10. Обеспечения медицинского
сопровождения участников сборов

Утенков В.Н.
по согласованию

31 мая

11. Формирование списков участников сборов Емельченко Е.В. февраль

12.
Проведение 1-дневного учебного сбора с
юношами 10-х классов на базе в/ч 58661

Офицеры
в/ч 58661

31 мая

13.
Обеспечение необходимым

оборудованием для проведения сборов
Директора ОО

Командир
в/ч58661

май

14. Проведение учебных занятий в ОО Преподаватели 27, 28 мая

ОБЗР

15.
Распределение обязанностей выполняемых

персоналом во время сборов
Рабочая группа по

подготовке
учебных сборов

май

16. Инструкция по ТБ участников перед
началом сборов

Преподаватели
ОБЗР

май

17.
Заседание рабочей группы по подготовке к

сборам
Емельченко Е.В. по мере

необходимое
ти

18.
Подготовка и рассылка писем в ОМВД,

ЦРБ, ГИБДД, СМИ
Емельченко Е.В.

Попов А.Н.
по мере

необходимое
ти

19.
Планирование учебных занятий Рабочая группа по

подготовке
учебных сборов

март

20.
Составление учебно-тематического плана Рабочая группа по

подготовке
учебных сборов

март

21.
Разработка распорядка дня Рабочая группа по

подготовке
учебных сборов

март

22. Охрана общественного порядка,
сопровождение колонны автобусов

Якушкин E.JI. май

23. Подготовка мед. персонала и аптечки на
сборы

Утёнков В.Н. май

24.
Освещение хода сборов СМИ Емельянова Е.А.

Боле Г.А.
Трамбаев А.Н.

май

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к постановлению администрации

Сузунского района
от t f .o k  AOB.fiN° ж

СОГЛАСОВАНО
Военный комиссар Сузунского района
______________________  А.Н. Попов
«___» ____________________ 2025 г.

СОГЛАСОВАНО
Директор МКУ «Управление образованием»
_______________________Е.В. Емельченко
« » ______  2025 г.

РАСПОРЯДОК ДНЯ
31.05.2025

Место проведения: в/ч 58661-95 Занятия проводят представители в/ч 58661-95
время Содержание дня

7.30-7.45 Прибытие к месту общего сбора «Администрация Сузунского района»
7.45-8.00 Общее построение, погрузка в автобусы, отправка в в/ч 58661-95
8.00-9.45 Время следования
9.45-10.00 Прибытие в в/ч 58661-95, построение
10.00-10.10 Развод на занятия
10.10-10.55 РХБЗ. Общевоинские уставы «Обязанности лиц суточного наряда,

назначение суточного наряда, его состав и вооружение»
11.00-11.45 Огневая подготовка. «Требования безопасности при проведении занятий

по огневой подготовке, правила стрельбы из стрелкового оружия, уход за
стрелковым оружием»

12.00-13.00 Обед
13.00-13.45 Огневая подготовка «Выполнение упражнений начальных стрельб»
14.00-14.45 Огневая подготовка «Выполнение упражнений начальных стрельб»
15.00-16.45 Огневая подготовка «Выполнение упражнений начальных стрельб»
16.45-17.00 Построение подведение итогов убытие.
17.00-18.45 Время следования.
18.45-18.55 Прибытие к месту общего сбора, отправка по адресам проживания.

РАСПОРЯДОК ДНЯ
27.05.2025, 28.05.2025 - место проведения в образовательных организациях,

29.05.2025, 30.05.2025 - место проведения МКУ ДО «центр «Патриот», с. Каргаполово

время Содержание дня
8.30-8.50 Сбор участников учебного сбора
8.50-9.00 Построение, развод на занятия
9.00-13.00 Учебные занятия по плану
12.00-13.00 Обед
13.00- 16.15 Учебные занятия по плану

Занятия проводят педагоги-организаторы ОБЗР

П
РИ

ЛО
Ж

ЕН
И

Е
№

5
к

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
Су

зу
нс

ко
го

ра

йо
на

от
и

Ок
. M

S
№

Lj
Д 2 ® rj
CQ я
^  g s

a 2ftW
и

S o f f l
o  g w
^  s 0) d

§ ft В
!>»
>> u
ftоH
<D
ftя

П

Ж

Я
aок

я
Я
О
О
сЗ

2  Я  й
О м 10
I  § s

s  Д
§ <  о к
со >-»U
&О йож 2

<
РЭ
О

s
Sои

U  3S
<1 3
R и
о  “О о
U CQ

И
«
Э
«и
W

ю
СМ
О(N
in
О

i l l  <! VO in
о  СМ
и  о  ft (N

18 ^VO о<-> Г"
S о кVO(U
£
Як
>я
Ян « ая
со

W

WWtr
>>

(N

W
Яя SЯ  <u ЯН 4 н^  о St i e  зо 03

ю «п in  in in
см (N (N  (N CM
о о О  о о
см см CN CM CM

ш ‘ ir j  >л> ir i
о о О  О о

00 ОС к
см см CM CM CM

оиР
о  Я<ц о Я о а я
о

гм СП см см

Ян(U
Sчоа13
ок

£
ft<Dчо
и

лноо
Я
Я<ояноно
Яно

Яя
Я  о я
о и н о и
5
<и4>
а

>Я

В Й
1и

яяоС5о
&
а

иякн
&
Яя я н я о а

я «■ х
О  Э я
& s  а
Я Я

§нооо
я*ч0
ft
3 g
ISя
яа
1  ft<U4 <u
e
>Яоwо>кяооо
ft
3§К и

ао а и <о
«? Щ
|  £  оа  а б

°  3 я я Й ® 5 - О (Я[ Я

Я
&с

й S3
а ®Я  СОо се^ и>> Ч ft w
§ &
3  S

0
я я я
я
1Sяя
СЗV
Оц
<L>I—(яя
*оцно0)я
я
ао
2 о я
>яоя
ft<ия
<D
Яяя
аи
О

я
1я
1)я
§яо
со
Ячоя

ян
я

Iм
О
Яя

1gяяяgяя
яяночV
ftо

я
S
I
яячоя0)

ё

ftCDw
0
я
1
S
йчоя<D
ft
с

ft00w
о
я
5
Й
§чоя<и
ft
с

ft
гоиз
о
я
5
Й
чоя<и
ft
и

ИD
ч<и
f t

U

ояяояИ
©
аVO
о

яИя

о R
о Р и

И0>и*(U
И
оо

кноо
о «я я о

о  "^ ^  VO _  _я О о ю я
со V  о> о

яVO
м
чо

о я я  я я

g § я §
S £

<ио
m

см

Р0W
X
f t

<N
О
CN tn
О
оо
CN

in >о 1П >П in m
Cn| CN (N ГМ CM CnI
о о О о о  о
сч (N гч CN CN CN
ю >п Ш >n in
о о о О О о
Г" 00 0 \ ON ON
сч (N (N CN CM CN

in m in m CN CN ГМ CN
CN CN CN CN О О о О
О О О О гм ГМ CN гмгм гм CN CN in in ш in
m m in in о о  о о
о  о О О Г" оо о ON
Г" ON о о CN CN СП гм
CN CN СП СП

IT)
CN
О
CN
кп
О

CN

10 CN 40 00

Оuоиw0 к g
cdК
1  a

03о4

И Й

I
&

о
о
I-Чок“вч
>B
В

u
Ои оО)в £
Uh
Оч о

и я н юо>в <D о ч fc
нч О

Ю  ОоО
Ок

и

лнgЯоА нн -I
О  Л  §и а  о а  о ^ кю  Й 2 ^ 3
О  <D «5J
^  13

hQ
О

>-ч ^ нн ьРй «
о
& о

иК
ЯDИчо
§
и

« " (UЯ л в9" ч в
v  о  <и
. *  л »* н 2Д м »
Р § ЙЯ «О |

в 2 « 5<D
S

в a ви <и
tri ^
О W& Ч
м ®
9. к

и
В  К га
03о га и  н > и а, ' о ю о

&и
оUок

в оа о
В  i.\j га м

■ • лч нв вга га
Sом
ия
В(D
Вчо
§

а

гав
3нос<осоо
с

ю
<D
Вв4>
*
К
034
в
3
а>
ВС<
В
и

ганрн<и
03
ВСи

О ОS н
« Й о ,  03
57 В
В Сн
с, В

3 о н и о о
Сн «о о

О)в
ё  Й
га 5
СО

о и(D

О
Й ч
2.. ч « ю t; га

и  В
га g
2  в(Dчю

S 'S
1 ё
о § S в

о и о И - о
& S

О о i? га

<и

03 Sв в
«  °В  О  н
о  га

гага<ио

Игаоа,

о в вгаГ)
* ™ю 3О £у S

«ою
<ичов
гав
<ивви
*
В034  <и
сМ57в
2ою
га
Йччо
о
и
В
Ва>
Йк
03
п

в
га«аою
3Сн
га"
Й
2он

омно
5Во
в*
>>

га а н
о  ЭВ
О га о
<ч
3 m<и о ю
<и в в<и
5 -2 га

а
X  ю
' ' о

Рч00
W
0
В

1
Й
03
га4  о в а> о<
U

Счго
W
О
в
5
Й
§чов1>Рц
С

Рч Ро W
О
в
5
й
га
гачови
Он
С

Рч
Р0и
О
в
5
йи
гаЧовиОн
С

5
о<DВям
В
О

гаигаоноЛ и н ч
U о в

SW0(Uвв
1
н

чо

га«
гаоноhчов

га

з 1CQ о g н
£ 2
о g

в

in in ш ш ш in in in in in
гм (N CN CN (N CN CN CN CN CN
о О о О О О о О О о
CN r-I CN CN CN CN CN CN CN CN
in in in in in in io in in in
О о  о О О О  p О О О
о 00 о г-Н 00 On 1“ 4 о
СП CN с п СП СП CN CN CN СП ГО

СП in

Осв
9“

«Л
т

<и
ID
Л
Ч
U

Я
В
В

§
£
W

&
со
КОнк

ч-
I

ц

<

и
о
§со
В

§
X
<и
§
в
>в
<и
н
о
СЗ
в
а
и
оVO
я

Рч
V

Рч Рчno го
из из
О О
а Вч ч(U <ин н
СЗ я
И га
я сЗч Чо оа в<D <и
iXС С

>в
О Cd
и М

U
В
к
<и

<и
Рч
(U

ю
о
В
<L>
В
В
о

§о,
X

2
1)
В

^ I
Р<
о

л
и
о
и

5
6
о
03
со
4
о
X

>>

<ив
Uо
0  в
«

1

4
о

&
W
5ц
1>%
о,
о
о
га
о
И
о

ч ,  ЙW Ч
S' &
§ &
в, °
« S к 2р< л с ю

hQ

и
СО

Я
§в
V

я
н
о
о
X

8 s

5
6
о

ч
я

СО Э  Q<ц та >~>
Ю  Он Рчк о
э

и
о

ю35

VИ 14
и «
о
н
о

£* k &
н  О  ^  « С о

о
м
Ч
и

ю
га
I
о

§л
и
л

S
к
>В
к
Я
<D
а

I
P J

Ш
к
и
<D
ач
о
а
3
PQ

га
сЗ
н
о
о
о

к

§
fcC

м 8
за о
о  и
« о
<и о
°  £ ю а
и а
s  оа
1) а
Ч

а Й
3  ю
га о
I

bQ
ю
* 5
& £ ,
О  я
*  &

Рч

О
оа
л

и
а
>я

£ §  га Я
W сЗ
(U ваа
(D
О
(D

я

I
а  я4
»  и

сЗ

5
6  а
о
ио

о
н
о
<иаа
<и

S
В
3в
к ?

&
а
о
(-Н
о в
а
о

£
о
а  а ч
а
о а
1 “ а н

о
о
о
о
U
<D

<u
aв
4)
*
>.
а,оо
и

оЗ
со
W

ю
О

и
н
о
р .
оа
о
Рч
ов
га

«

ч
а
н
о
ов
§
со
«

ю
о

hQ
Н
О
0
В
В
<и
Ва
1 о
С

О
ио
н
S

я
га

го vDга ®® н но
о
ч
О)
л
с

га
га
ч

и 40
ган ^
о
ч
(D
Он
С

Ан00
W
О
а
5
Й
§
ч
ов
<и %X

С

Рн
00
PQ
О
а
5
Й
ч
ов
и
л
С

га
га
Ч ш
и ONн 1а у—Н
га чо
03 чо
н 00
о
ч
<и
Он

с

ща
о
Ва
ога
<и
a
ю

О

00

га
га
я
н
о  ^»

Рч
ОО
М
О
а
5
Й
§
ч
о
В
<L>

С